Qui bona seetantur vel dieunt vel meditantur.

Sic Dominus mores levat illos ad meliores,

315 Quos penitentes videt auxiliumque petentes.

Ergo fide pura Christo te subdere cura,

Auxilio cuius fugies mala temporis huius'.

Atria sunt celi vere patefaeta fideli,

Semper ibi vives divino munere dives,

320 Si vis sincere Domini preeepta tenere.

Christo iunguntur sua qui preeepta sequuntur.

Nam decus eternum datur his regnumque supernum,

Gloria celestis paradisi debita festis

Hos faciet letos, et pax eterna quietos.

325 Iam delectaris cum talia premeditaris,

Ista libens audis, et ad hec pia gaudia plaudis.

Nee tarnen ignores per magnos ista labores

Sanctis adquiri, nee fortuito reperiri.

Sed quamvis gratis tribuat Deus ista beatis,

330 Nemo tarnen segnis vite fert dona perennis,

Ni melior factus proprio s correxerit actus.

Quem facit his dignum Dominus vult esse benignum,

Promptum, ferventem, non ocia vana sequentem.

Ad regnum celi non tradit mente fideli

335 Insipiens et hebes; sed tu bene credere debes

Christo dicenti: rapiunt illud violenti,

Kgl. Ges. d. Wiss. Nachrichten. Philolog.-hist. Klusse. 1910. Hoft 4 25
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Scilicet austeri, sed distinguendo severi,

Mollia spernentes, et carni vim facientes,

Semper et intenti Domino parere iubenti.

340 Res est nota satis, quod nil habet utilitatis:

Spiritus inde perit, si corpus dulcia querit.

Et dum vexatur caro, spiritus alleviatur,

Cumque relaxatur, mortaliter ille gravatur.

Omne quod ostendo potes ipse videre legendo,

345 Indice scriptura poteris cognoscere plura

:

Vitam querenti dat iter sacra lectio menti.

Accipe scriptorum, frater, documenta meorum,

Que tibi monstravi, que dulciter insinuavi.

Non ea corde gravi teneas, sed mente suavi,

350 Quidquid enim scripsi multum tibi proderit ipsi,

Si via virtutis delectat iterque salutis.

Nam rex celestis, quem nil latet, est mihi testis.

Nil tibi narravi nisi quod prodesse putavi,

Nee ratio veri debet tibi dura videri.

355 Namque per angustum dixi tibi currere iustum.

Sic probus ascendit, dum semper ad ardua tendit.

Hunc facias cursum, si vis ascendere sursum.

Fortassis puero tibi frustra mittere quero

Istum sermonem, quia non capis hanc rationem.

360 Sed pater immensus det perspieuos tibi sensus,

Roboret etatem, tribuatque tibi probitatem.

Filius ipse Dei, spes nostre progeniei,

Autor honestatis, fons perpetue bonitatis

Virtutum flores et bonestos det tibi mores.

365 Spiritus amborum, qui tangit corda piorum,